40 Nova apud nos nulla sunt, nisi hoc cuiquam videatur novum, quod dicitur caesar²⁴ [8]
in nos expeditionem facere. Nos scientes illum nulla re provocasse, exspectabimus dei
invocato auxilio, quid sit tentaturus. Consenserunt iam de novo Helvetii et in hoc
convenere, quod neque huic neque alteri principi volunt occasionem dare debellandi
nos.²⁵ Quod si isti libidine sua exciti statuunt nos aggredi, unanimes deo iuvante
45 illos excipiemus. Ideoque in tota Helvetia omnes, ut parati sint in singulas horas,
mandatum est. Ac parati sunt iam dudum et expectant. Fidemus misericordiae dei,
ac dei auxilium sedulo imploramus. Quod si dominus voluerit etiam nos propter
peccata nostra punire et tradere nos in manus hostium nostrorum, patienter quidem
feremus manum domini. At video omnis generis, sexus^c et aetatis homines in hoc
50 esse totos, ut sese ex integro deo devoveant et potius eligant mori in libertate et vera
fide quam rursus subdi servitutis et Antichristi iugo.

Fama est apud nos papam²⁶ (trici-||^{30r.}pitem bestiam fultam)^d regum et dinasta- [9]
rum quorundam auxilio expeditionem facere contra caesarem.

Certe ex Quinquepagicis nonnulli dicuntur ad ipsum papam profecturi.²⁷ Verum [10]

^c In der Vorlage sextus. – ^d Klammern ergänzt.

Dies geschah, obwohl auch der Johanneskommentar im selben Jahr samt der Widmungsepistel erneut aufgelegt wurde. Während die Abhandlung im Johanneskommentar als Fließtext gedruckt wurde, erhielt sie in der eigenständigen lateinischen Fassung eine Gliederung durch nummerierte Kapitel; s. *HBBW* XV, Nr. 2220; XVII, Nr. 2456; s. oben Anm. 17. – Bullinger hatte Serin sicherlich die eigenständige, 1548 erschienene Publikation der Schrift zukommen lassen. – Das genaue Erscheinungsdatum dieser Widmungsepistel ist unbekannt. Anhand des vorliegenden Schreibens kann die Datierung jedoch präzisiert werden: In Anbetracht der im Druck auf dem Titelblatt angegebenen Jahreszahl „1548“ und dessen, dass Bullinger die Schrift bereits am 15. Februar Serin zuschicken konnte, kann der Druck nicht vor dem 1. Januar und nicht nach dem 15. Februar veröffentlicht worden sein.

²² Bei dem Werk über die Auferstehung von den Toten handelt es sich um einen auf Mat-

thias Erbs Veranlassung herausgegebenen Separatdruck von Bullingers Kommentar zum 28. Kapitel des Matthäusevangeliums, der 1545 bei Froschauer gedruckt wurde: „Resurrectio. De gloriosa domini nostri Iesu Christi nostrorumque corporum resurrectione et vita sanctorum perpetua libellus“ (*HBBibl* I 73, Nr. 148; *VD16 B9678*); s. *HBBW* XV, Nr. 2149, Anm. 26.